
CITTA’ DI  PIEVE DI TECO 
PROVINCIA DI IMPERIA 

C.A.P.  18026  -  Corso Mario Ponzoni n. 135 
Tel  0183/36313 –  Fax  0183/36315 

 

COPIA 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 55 del 22/04/2022 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONI IN MERITO ALLA PROGRAMMAZIONE DEI SERVIZI 
EDUCATIVI PER LA PRIMA INFANZIA 0-3 ANNI. ATTIVAZIONE 
ASILO NIDO ESTIVO. 

  
L’anno duemilaventidue, il giorno ventidue, del mese di aprile, alle ore 16:00, nella 

residenza comunale, in apposita sala, regolarmente convocati, all’appello nominale 

risultano i Signori: 

 

N. Cognome e Nome Carica Presenti Assenti 

1 ALESSANDRI ALESSANDRO Sindaco X  

2 ZUNINO ROSANNA Vice Sindaco X  

3 PATRONE LUCA Assessore  X 
 

Totale Presenti : 2 - Totale Assenti 1 

 

Presiede il Sig. Alessandri Alessandro nella sua qualità di Sindaco 

 

Partecipa alla seduta il Dott.ssa Roberta Ramoino, segretario comunale, anche con funzioni 

di verbalizzante. 

 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
N. 70del 13/04/2022 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONI IN MERITO ALLA PROGRAMMAZIONE DEI 
SERVIZI EDUCATIVI PER LA PRIMA INFANZIA 0-3 ANNI. 
ATTIVAZIONE ASILO NIDO ESTIVO. 

 

PARERI PREVENTIVI  
(Art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

Servizio Interessato 
REGOLARITA’ TECNICA 

Servizio Ragioneria 
REGOLARITA’ CONTABILE 

(in caso di impegno di spesa o diminuzione di entrata) 

 

[ X] Favorevole 

 

[   ] Contrario per i seguenti motivi  

______________________________________ 

______________________________________ 

______________________________________ 

[   ] Non necessita di parere di regolarità 
tecnica 

 

 

[   ] Favorevole 

 

[   ] Contrario per i seguenti motivi   

______________________________________ 

______________________________________ 

______________________________________ 

[   ] Non necessita di parere di regolarità 
contabile 

 

Data  13/04/2022 

 

Data  13/04/2022 

 Il Responsabile del Servizio  Il Responsabile del Servizio 

 F.to Carla Cavalleri  F.to Rag. Carla Cavalleri 

 

 
 

 

 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

 

Premesso che:  
- l’Amministrazione Comunale è Ente gestore dell’asilo nido comunale;  

- con deliberazione di G.C. n.  28  del  17/02/2022  sono state definite le relative tariffe per l’anno 
2022;  

-con Deliberazione di G.C. N° 19/01/2022 è stata approvata la Carta dei Servizi; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n.  38  del  11/03/2022, esecutiva a termini di legge, veniva disposta 
la definizione della percentuale della copertura dei servizi a domanda individuale, per l’anno 2022;  

- con lo stesso provvedimento veniva definita la copertura del servizio di che trattasi nella misura del 
44,04%  del costo;  
  
CONSIDERATO CHE:  
- con delibera di Consiglio Comunale n. 10 in data 27/05/2021, esecutiva a termini di legge, è stato 
approvato il bilancio di previsione finanziario 2021-2023 (ai sensi dell’art. 155 D.Lgs. n.267/20 e dell’art. 10 
del D. Lgs.n. 118/2011).  

- con Deliberazione di G.C. N° 49 DEL 31/03/2022 è stato approvato lo Schema di Bilancio 
2022/2024; 

- il  rapporto educativo 1:7 per la durata dall’anno educativo;  

 

RITENUTO formulare atto di indirizzo per l’attivazione e gestione di un servizio integrativo estivo  
rivolto ai bambini già iscritti al servizio Asilo Nido Comunale a.s. 2021/2022 così come di seguito 
indicato: 
 
DATA DI INIZIO APERTURA: 1 LUGLIO 2022 
DATA FINE APERTURA: 15/07/2022 
N° POSTI: 12 
N° GIORNI DI APERTURA :12 
 ORE DI APERTURA: DALLE ORE 8.00 ALLE ORE 13.00 
TARIFFE: alla tariffa mensile verrà applicata una riduzione del 50% oltre il costo del buono pasto 
da versare entro il 30/06/2022; 
MODULO DI ISCRIZIONE: da compilare e consegnare alle Educatrici. 
 
RICHIAMATO quanto segue:  
il Testo Unico Decreto Lgs 18.8.2000 n.267;  
il Decreto Lgs del 30.3.2001 n.165;  
il vigente Statuto Comunale;  
il vigente Regolamento dell’Asilo Nido; 
 
Visti gli allegati pareri favorevoli resi ex artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. 267/00 in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile;  
 
Con votazione unanime  
 

DELIBERA 
Per le motivazioni espresse in narrativa, 
 

1) di attivare il servizio  Asilo Nido Estivo , così come di seguito indicato: 
a) DATA DI INIZIO APERTURA: 1 LUGLIO 2022 
b) DATA FINE APERTURA: 15/07/2022 



c) N° POSTI: 12 
d) N° GIORNI DI APERTURA :12 
e) ORE DI APERTURA: DALLE ORE 8.00 ALLE ORE 13.00 
f) TARIFFE: alla tariffa mensile verrà applicata una riduzione del 50% oltre il costo del buono 

pasto da versare entro il 30/06/2022;  
g) MODULO DI ISCRIZIONE: da compilare e consegnare alle Educatrici; 

 

2) di dare mandato al Responsabile del Servizio per gli adempimenti conseguenti; 

 

3) di dichiarare , con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 comma 4) del D.Lgs. N.267/00;  
 

4)  di dare atto che la presente verrà comunicata ai Capigruppo Consiliari contestualmente 
alla sua pubblicazione all’Albo on line.  

 
 
 
 
 
 
 



 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 55 del 22/04/2022 

Approvato e sottoscritto 
 

Il Sindaco 

 

Il Segretario Comunale 

F.to Alessandri Alessandro 
F.to Dott.ssa Roberta 

Ramoino 

 

PUBBLICAZIONE 
N.              /2022 

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico 
comunale per 15 giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000); 
 

Data 26/04/2022 

 

Il Segretario Comunale 

 
F.to Dott.ssa Roberta 

Ramoino 

 

ATTESTAZIONE 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione è stata trasmessa 
in elenco ai Capigruppo consiliari con nota in data 26/04/2022 (art. 125, D.Lgs. n. 
267/2000); 
 

Data 26/04/2022 

 

Il Segretario Comunale 

 
F.to Dott.ssa Roberta 

Ramoino 

ESECUTIVITA’ 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione 

 è stata pubblicata all’albo pretorio informatico comunale per 15 giorni 
consecutivi 
(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000) dal 26/04/2022 al  11/05/2022; 

 è divenuta esecutiva il 06/05/2022, decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 
(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 

 
[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 

Data 26/04/2022 

 

Il Segretario Comunale 

 
F.to Dott.ssa Roberta 

Ramoino 

 

 

Copia conforme all'originale. 
 

 Il Segretario Comunale 

Pieve di Teco,  26/04/2022  Dott.ssa Roberta Ramoino 

 


